
PROTOKÓŁ Nr XXI/2000
z Sesji Rady Powiatu w Oławie

odbytej w dniu 6 grudnia  2000 r.
w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego.

Sesja Rady Powiatu rozpoczęła się o godz. 1300 , a zakończyła o godz.15 15 .
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Michał Węgłowski.

Obecni: według załączonej listy obecności /załącznik nr 1/.

Nieobecni: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pani Teresa Notz.

W Sesji uczestniczyli:
- kierownik Powiatowego Urzędu Pracy Pan Stanisław Białowąs,
- komendant Powiatowej Komendy Policji w Oławie Pan Józef Kuś,
- naczelnicy  wydziałów  Starostwa Powiatowego w Oławie,
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa powiatowego w Oławie,
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Pan  Michał  Węgłowski  otworzył  dwudziestą
pierwszą Sesję Rady Powiatu w Oławie.

Po powitaniu radnych Rady Powiatu oraz gości przybyłych na Sesję Przewodniczący
Rady stwierdził obecność  29 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może
obradować i podejmować proponowane uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Informacja  o  zatrudnieniu  i  przeciwdziałaniu  bezrobociu  na  terenie  powiatu
oławskiego przedstawiona przez Kierownika  Powiatowego Urzędu Pracy Pana
Stanisława Białowąsa.

2.  Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu oławskiego 
     przedstawiona przez Powiatowego Komendanta Policji Pana Józefa Kusia.
3. Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  w Oławie  z  wyników kontroli

przeprowadzonych w II i III kwartale 2000 roku.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami oraz z

realizacji uchwał Rady Powiatu.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a/ w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Oławie,
b/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady powiatu w Oławie.
c/ w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.

7. Sprawy samorządu powiatowego.
8. Komunikaty, interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 



Przewodniczący Rady Pan Michał Węgłowski poddał pod głosowanie proponowany
porządek obrad Sesji.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła porządek obrad Sesji.

Ad. 1

Informacja  o  zatrudnieniu  i  przeciwdziałaniu  bezrobociu  na  terenie  powiatu
oławskiego przedstawiona przez Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy Pana
Stanisława Białowąsa.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Kierownika  Powiatowego Urzędu Pracy w
Oławie  Pana  Stanisława  Białowąsa  o  przedstawienie  informacji  o  zatrudnieniu  i
przeciwdziałaniu bezrobociu na terenie powiatu oławskiego /załącznik nr 2/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Panu  Stanisławowi  Białowąsowi  za
przedstawienie powyższej informacji i otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Jacek Pilawa, który zwrócił się z pytaniem:
- jakie są konsekwencje  niepłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne przez

osoby bezrobotne.

Głos  zabrał  radny  Pan  Marek  Hutniczak,  który  poprosił  o  wyjaśnienie  sprawy
przekazywania zasiłku  dla bezrobotnych:
- dlaczego  obsługę  w  tym  zakresie  prowadzi  wyłącznie  bank  PKO,  skoro

beneficjanci  Powiatowego  Urzędu  Pracy  posiadają  konta  osobiste  w  różnych
bankach. W związku z czym pobieranie zasiłków w wybranym banku byłoby dla
nich dogodne.

Głos zabrała radna Pani Joanna Kruk – Gręziak, która zwróciła się z pytaniem:
- czy osobie bezrobotnej Urząd Pracy proponował otwarcie kont osobistych.

Z poniższymi pytaniami zwrócił się radny Pan Wilhelm Myśków:
-    w jaki sposób Urząd Pracy przeciwdziała bezrobociu na terenie naszego powiatu,
- jak  przedstawia  się   realizacja  ofert  pracy  złożonych  przez  pracodawców  z

naszego powiatu,
- czy Urząd Pracy kontrolował wydatkowanie pobranych pożyczek  na działalność

gospodarczą przez osoby bezrobotne,
-    czy szkolenia są efektywne – ile osób uzyskało zatrudnienie z tego tytułu,
- czy  Powiatowy  Urząd  Pracy  ma  opracowany  program  przeciwdziałania

bezrobociu wspólnie z samorządami powiatu oławskiego,
- ilu mieszkańców powiatu oławskiego został zatrudnionych w Zakładzie Utylizacji

Odpadów  Komunalnych „EKOGOK” w Gaci, a ilu w firmie” Dromex”,



- ile mieszkańców na terenie powiatu oławskiego pracuje z terenu innego  powiatu.

Głos zabrał radny Pan Józef Kastelik zwrócił się z pytaniem:
- tworzenie miejsc pracy na obszarach wiejskich – w jakim okresie środki na ten cel

będą przeznaczone i gdzie należy kierować wnioski.

Z pytaniem zwrócił się radny Pan Stanisław Karpiński:
- czy istnieje w naszym powiecie organ kontroli legalności zatrudnienia.

Na powyższe pytania odpowiedzi udzielił Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy Pan
Stanisław Białowąs.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o rozszerzenie porządku obrad o niżej wym.
pkt:
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oławskiego

na rok 2000.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie rozszerzony porządek obrad
Sesji.

Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  porządek  obrad  Sesji  wraz  z  wprowadzoną
zmianą.

Ad. 2

Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  publicznego  na  terenie  powiatu
oławskiego  przedstawiona  przez  Powiatowego  Komendanta  Policji  Pana
Józefa Kusia.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Powiatowego  Komendanta  Policji  Pana
Józefa Kusia o przedstawienie informacji  o stanie bezpieczeństwa publicznego na
terenie powiatu oławskiego /załącznik nr 3/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Panu  Józefowi  Kusiowi   za
przedstawienie powyższej informacji i otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Stanisław Karpiński, który zwrócił się z pytaniem:
- czy policja prowadzi  działania wspierające Straż Rybacką na terenie naszego

powiatu.



Z pytaniem zwrócił się radny Pan Tadeusz Babski:
-  czy patrole „piesze” jeszcze funkcjonują. 

Na powyższe pytania radnych odpowiedzi udzielił Komendant Policji Pan Józef Kuś.

Ad. 3

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie z wyników kontroli
przeprowadzonych w II i III kwartale 2000 r.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady
Powiatu  w  Oławie  Panią  Kazimierę  Grzeszczak  o  przedstawienie  powyższej
informacji /załącznik nr 4/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Pani  Kazimierze  Grzeszczak  za
przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Aleksander Mitek, który zwrócił się z pytaniem:
- czy zalecenie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Zespole Szkół w

Jelczu - Laskowicach zostało w terminie wykonane.

Na powyższe pytanie odpowiedzi udzieliła Pani Kazimiera Grzeszczak.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Pani  Kazimierze  Grzeszczak  za
przedstawienie powyższego sprawozdania.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do
protokołu  z  poprzedniej  Sesji,  jeśli  nie  ma  zaproponował  przyjęcie  protokołu  w
drodze aklamacji.

Rada Powiatu przyjęła protokół z poprzedniej Sesji przez aklamację.

Ad. 5

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie między Sesjami oraz z
realizacji uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Starostę  Powiatu  Oławskiego  o
przedstawienie sprawozdania.

Starosta  Powiatu  Oławskiego  Pan  Stanisław  Kałuża   złożył  sprawozdanie  z
działalności Zarządu Powiatu  w Oławie oraz z realizacji  uchwał między Sesjami /
załącznik nr 5/.



Ponadto  Pan  Starosta  poinformował  Radę  o  obecnej  sytuacji  oławskiej  służby
zdrowia /zadłużenie ZOZ-u, strajki pielęgniarek/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Członka  Zarządu  Pana  Przemysława
Pawłowicza o wyjaśnienie sprawy ochrony „logo” Powiatu Oławskiego.

Pan  Przemysław  Pawłowicz  poinformował  Radę  o  przygotowanej  przez  Zarząd
koncepcji uregulowania  zasad  ochrony i korzystania z „logo” Powiatu Oławskiego,
która została przedstawiona   Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania
Komisji  Promocji,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  Technicznej  Rady
Powiatu w Oławie.

Głos zabrał radny Pan Józef  Hołyński.,  który zwrócił  się z wnioskiem do Zarządu
Powiatu o następującej treści:
- prosi  się  Zarząd Powiatu  o  przedstawienie  na  najbliższej  Sesji  Rady Powiatu

stanu finansowego oławskiej służby zdrowia /przede wszystkim szpitala/.

Ad. 6

Rozpatrzenie projektów uchwał:

a/  w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w 
     Oławie.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do
powyższego projektu uchwały.

Głos  zabrał  radny Pan  Jacek  Pilawa,  który  zgłosił  autopoprawkę  do  planu  pracy
Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Powiatu w Oławie:
- w II kwartale pkt 1 przed wyrazem „Sesji” dopisać wyraz „Przygotowanie” i pkt 1w
kwartale II otrzymuje brzmienie: „Przygotowanie Sesji Rady Powiatu na temat stanu
bezpieczeństwa publicznego”.

W związku z nie zgłaszaniem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poprosił
o przegłosowanie ww. projektu uchwały.

W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia  planów pracy  stałych  Komisji  Rady  Powiatu  w Oławie.  W
głosowaniu uczestniczyło 27 radnych  /załącznik nr 6/.

b/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Oławie.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Radę i Komisję Przestrzegania Prawa i
Porządku Publicznego Rady Powiatu w Oławie, iż Sesja w sprawie budżetu Powiatu
Oławskiego na rok 2001 odbędzie się w dniu 27 grudnia 2000 r.



Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do
powyższego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Pan Aleksander Mitek, który wnioskował rozszerzenie pkt 2 w II
kwartale o informację dotyczącą strategii rozwoju kształcenia ponadgimnazjalnego w
powiecie oławskim.

Głos  zabrała  Wicestarosta  Pani  Maria  Polakowska,  która  ustosunkowała  się  do
wniosku zgłoszonego przez radnego Pana Aleksandra Mitka, informując, iż  punkt
dotyczący  strategii rozwoju kształcenia ponagimnazjalnego zostanie przedstawiony
Radzie /najprawdopodobniej w II kwartale/, po zapoznaniu Kuratora Oświaty oraz po
zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Oławie.

Radny Pan Aleksander Mitek przyjął propozycję przedstawioną przez Wicestarostę
Panią Marię Polakowską wycofując równocześnie zgłoszony wniosek.

W  związku  z  nie  zgłaszaniem  uwag  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  o
przegłosowanie ww. projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła ww. uchwałę. W
głosowaniu uczestniczyło 27 radnych /załącznik nr 7/.

c/ w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.

W  związku  z  nie  zgłaszaniem  uwag  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  o
przegłosowanie ww. projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła ww. uchwałę. W
głosowaniu uczestniczyło 27 radnych /załącznik nr 8/.

d/ w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2000.

W  związku  z  nie  zgłaszaniem  uwag  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  o
przegłosowanie ww. projektu uchwały. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła ww. uchwałę. W
głosowaniu uczestniczyło 27 radnych  /załącznik nr 9/.

Ad. 7 

Sprawy samorządu powiatowego.

Wicestarosta  Pani  Maria  Polakowska  przedstawiła  stanowiska  i  uchwały  podjęte
przez  Zarząd  Związku  Powiatów  Polskich  na  posiedzeniu,  które  odbyło  się
14.11.2000 r. : /plik załączników nr 10/



- w  sprawie  realizacji  uzgodnień  przyjętych  na  posiedzeniu  Komisji  Wspólnej
Rządu i Samorządu Terytorialnego dotyczących wdrażania Karty Nauczyciela,

- w  sprawie  środków  finansowych  otrzymanych  na  kontynuację  inwestycji
oświatowych, przyjętych do realizacji przez samorząd powiatu z dniem 1 stycznia
1999 r.,  

- w  sprawie  realizacji  przez  Ministerstwo  Finansów  i  Ministerstwo  Edukacji
Narodowej 1% rezerwy na tzw. błędy statystyczne oraz wzrost zadań w oświacie.

- w sprawie subwencji oświatowej na 2001 rok,
- w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty,
- w sprawie modernizacji i rozbudowy systemu dróg powiatowych,
- w sprawie subwencji drogowej dla powiatów,
- w sprawie konkursu „Liga Inicjatyw Powiatowych 2000”.

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Marii  Polakowskiej  za  przedstawienie
powyższych stanowisk Związku Powiatów Polskich.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
radny  Pan  Jacek  Pilawa,  który  w  imieniu  Komisji  zwrócił   się  do  Starosty  o
wyjaśnienie  sprawy realizacji przyjętego przez Radę Powiatu w dniu 26 maja 2000 r.
wniosku Komisji  Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego /załącznik nr 11.

Wyjaśnienia w powyższej sprawie udzielił Starosta Powiatu Pan Stanisław Kałuża.

Ad. 8

Komunikaty, interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

Głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa  i  Ochrony  Środowiska
radny  Pan  Józef  Kastelik,  który  poinformował  Radę   o  osiągnięciach  Koła
Pszczelarzy  w  Oławie  /II  miejsce  w  konkursie  pod  patronatem  Wojewody
Dolnośląskiego/  oraz  złożył  podziękowanie  w  imieniu  pszczelarzy  za  przyznanie
środków pieniężnych w budżecie powiatu oławskiego w roku 2000.

Radny  Pan  Arkadiusz  Stefaniszyn  w  nawiązaniu  do  artykułu  zamieszczonego  w
Gazecie  Powiatowej  z  dnia  17  listopada  2000  r,  oświadczył,  że  „  ..nadal  jest
członkiem klubu SLD....”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany. 

Przewodniczący Rady Powiatu  Pan Michał  Węgłowski  zamknął  dwudziestą  Sesję
Rady  Powiatu  w  Oławie  dziękując  radnym  i  gościom  zaproszonym  za  udział  w
obradach.



Protokołowała:

                                                                                               Przewodniczący Rady

                                                                                            Michał Węgłowski




